Processo n.o 53820.000873/1997, resolve: 

Art. 1 º Aprovar as novas características técnicas de operação da RÁDIO TRANSOESTE 
LTDA., permissionária do Serviço de Radiodifusão Sonora em Freqüência Modulada, no município de 
Joaçaba, Estado de Santa Catarina, utilizando o canal 222 (duzentos e vinte e dois), classe A3, de 
conformidade com o anexo à presente Portaria. 

Art.2º Determinar que, no prazo máximo de 06 (seis) meses, I\!ontado a lPalr'tilr' da data de 
IPlUlblil\!ação desta POlr'talr'na, a entidade providencie a efetivação do que foi aprovado e requeira vistoria